24-February-2014

PNy

Vedlegg nr.

G-

Opplysninger gitt i nabovarsel sendes kommunen sammen med soknaden

(Gjenpart av nabovarsel)
plan- og bygningsloven av 27. juni 2008 nr. 71 § 21-3

DIREKTORATET
FOR BYGGKVALITET

~

Tiltak pa eiendommen:

Gnr. [ Bnr. ~TFestenr. [ Seksjonsnr. | Eiendommens adresse Postnr. | Poststed
193 15/9/2 Hopdalsvegen 5915 HJELMAS
Eier/fester Kommune

Birte Gadgard Jensen og Odd M. Samsonsen LINDAS KOMMUNE

Det varsles herved om

:I Nybygg Anlegg D Endring av fasade D Riving

:l Pabyga/tilbygg |:| Skilt/reklame D Innhegning mot veg |:| Bruksendring
j Midlertidig bygning, konstruksjon eller anlegg |:| Antennesystem |:| 8?5,{33;22@93%23%ﬁgr"ggmggenhet D Annet

Dispensasjon etter plan- og bygningsloven kapittel 19

- og bygningasl Vedlegg nr.
E::g fgr%kr)ilfgt;;\;ngs oven I:l Kommunale vedtekter Arealplaner D Vegloven B-—

Arealdisponering
Sett kryss for gjeldende plan

Z Arealdel av kommuneplan [:l Reguleringsplan |:] Bebyggelsesplan
Navn pa plan
Kommuneplanens arealdel

Beskriv nzermere hva nabovarslet gjelder
Oppgradering av gangvei til kjgrevei.

Vi gjer oppmerksom pa at vedlagte tegninger ikke er i malestokk. Ta kontakt med ansvarlig seker dersom dette er anskelig.

Vedlegg nr.
Q P
Spersmal vedrorende nabovarsel rettes til
Foretak/tiltakshaver
Arkoconsult As
Kontaktperson, navn E-post Telefon Mobil
Tom Andre Sivertsen tas@arkoconsult.no 56390003 92297292
Seknaden kan ses pa hjemmeside:
(ikke-obligatorisk) WIvw.
Merknader sendes til
Eventuelle merknader skal vaere mottatt innen 2 uker etter at dette varsel er sendt.
Ansvarlig seker/tiltakshaver skal sammen med sgknad sende innkomne merknader og redegjere for ev. endringer.
Navn Postadresse
Tom Andre Sivertsen Postboks 103
Postnr. | Poststed E-post
5291 VALESTRANDSFOSSEN tas@arkoconsult.no
Folgende vedlegg er sendt med nabovarselet
Beskrivelse av vedlegg Gruppe Nr. fra — til re:z'\;gnt
Dispensasjonssgknad/vedtak B 1 = 1
Situasjonsplan D 1 = 1
Tegninger snitt, fasade E 1 - 1
Andre vedlegg Q = l X
Underskrift

Mottagere av nabovarsel fremgar av kvittering for nabovarsel.

Sted [ Dato _l{nd/er_s,kuﬂ.ansvarh s
Valestrandsfossen 05.12.2013

Gjentas med blokkbﬁksfévef
TOM ANDRE SIVERTSEN

997 B9 7E&
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Arkoconsult AS

Lindas kommune Postboks 103
Avd. byggesak 5291 Valestrandsfossen
Kvernhusmyrane 20 Telefon: 56 39 00 03
5914 ISDALST® Telefaks: 56 19 11 30

E-post: post@arkoconsult.no
www.arkoconsult.no

Deres ref: Vir ref: Dato:
Tom Andre Sivertsen 03.12.2013

Seknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for gbnr. 193/2, 193/15 og 193/9 i
Lindids kommune.

Saksforhold

I forbindelse med seknad om tiltak ma det sekes dispensasjon. Tiltaket bestar i oppgradering
av gangvei til kjerevei. Veien som omsgkes fungerer som tilkomstvei til hyttene ved gbnr.
193/15 og 193/9. Veien er 160 meter. Inne pa hver hyttetomt legges det opp til enkel
parkering.

Veien har vaert gjenstand for en tvist mellom eier av gbnr. 193/2, og de tre hyttetomtene som
er skilt fra denne eiendommen (193/15, 193/9. 193/16/13). Hytteeierne mente at “fida og
tilhova” tilsa at veien matte oppgraderes til kjorevei. Eier ved gbnr. 193/2 motsatte seg dette.
Saken ble fremmet for jordskifteretten som gav hytteeierne medhold. Vedtaket derfra er
senere blitt gjort rettskraftig. Etter dette er de privatrettslige forutsetningene for seknaden til
stede. Vedtaket fra jordskifteretten, samt jordskifteoverretten er vedlagt seknad om tillatelse
til tiltak.

Eiendommene som veitraseen gar over er regulert til LNF i kommuneplanens arealdel. For a
fa tillaltelse til tiltak kreves det at det sokes om dispensasjon.

Regelverk

Plan og bygningsloven § 19-1 apner for at det kan gis dispensasjon. De nermere vilkér
fremgér av § 19-2 andre ledd, forste og andre punktum. Ferste punktum sier at dispensasjon
ikke kan gis dersom hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, eller hensynene i
lovens formalsbestemmelse, blir *vesentlig tilsidesatt”. Videre ma fordelene ved & gi
dispensasjon veare “klart sterre” enn ulempene. Vilkarene er kumulative, dvs. at begge mé
veaere oppfylt for at dispensasjon kan gis.

Nér det gjelder ordlyden legges det opp til at det ma foretas en konkret vurdering av den
enkelte sak. Dette underbygges av uttalelser i forarbeidene hvor det presiseres at ”det ma
foretas en interesseavveining, der fordelen ved tiltaket ma vurderes opp mot ulempene”, jf.
Ot.prp. nr. 32 (2007-2008).

Grunner for a gi dispensasjon
Formalet med & regulere til LNF er & sikre en fornuftig og beerekraftig utnyttelse av landbruk,

Firma: Forretningsadresse: Postadresse: Foretaksregisteret:
Arkoconsult AS Fossen Senter Postboks 103 Org. Nr: 997 089 782
5291 Valestrandsfossen



natur og friluftsomradene. Videre er tanken at man, ved 4 sette restriksjoner pd & bygge til
andre formal, ivaretar allmennhetens tilgang til nevnte omréder.

I denne saken fremhever vi forst at eiendommen gbnr. 193/2, ikke lenger kan regnes som en
landbrukseiendom. Dette er ogsd poengtert i vedtaket til jordskifteretten. Den driften som er
pé eiendommen i dag er ikke inntektsgivende og ma regnes som hobby. Med dette i tankene
vil vi hevde at oppgradering av veien ikke tilsidesetter hensyn som ligger til grunn for &
ivareta landbruksnzeringen. Oppgraderingen fér ingen negative konsekvenser for eiendommen
som en landbrukseiendom. Vi vil tvert i mot hevde at veien, pa lang sikt, kan bidra til gkt
utnyttelse av tomten i landbrukseyemed. Dersom det pa et senere tidspunkt skulle bli aktuelt
med stell av beite, evt. ta ut ved av den skogen som er pa eiendommen, vil det helt klart veere
fordelaktig med en kjerevei. I denne kontekst vil tiltaket, etter var oppfatning, stette opp om
hensynene bak LNF-formalet.

Niér det gjelder utformingen av veien vil denne bli tilpasset slik at den passer best mulig inn i
terrenget. Den vil bli gruset og skal bare preg av & veere en “gérdsvei” med minst mulig
terrenginngrep. Det vil bli et minimalt inngrep, noe som taler for at det ber gis dispensasjon.

Av fordeler kan vi nevne at tiltaket vil gjere tilkomsten betydelig enklere for hytteeierne.
Dette kan ha noe 4 si bade for bruksverdien og markedsverdien til tomtene. Videre blir det
lettere & ta frem varer o.]. Dette gjor seg kanskje spesielt gjeldende ettersom eierne begynner &
bli eldre og saledes er mer avhengig av 8 kunne kjore helt frem til eiendommen. Det fremgér
av NOU 2005: 12 pa s. 269 at fysiske forhold ved sekerens person i praksis kan vektlegges i
en dispensasjonsvurdering.

Dersom det ikke gis dispensasjon vil hyttetomtene, som jordskifteoverretten presiserer, ha en
utjenelig veitilkomst. Vi vil her henvise til et utdrag fra jordskifteoverretten:

” Hyttene benyites aktivt og det vil ogsa veere en utjenelig situasjon at hyttene ikke har veg
med hensyn pd transport i forbindelse med tyngre vedlikehold og for generell atkomst til og
fira hyttene...Det er ikke uvanlig at en ma g noen hundre meter frem til hytte, jf. ogsa den
rettspraksis som ankende part har lagt firem, men samfunnet utvikler seg slik at det blir stadig
stilt storre krav om veg frem til fritidseiendommer. Hyttene i denne saken har en relativ hoy
standard og det har veert en forventning fia partenes side om veg helt frem, med utgangspunkt
i de tinglyste rettighetene”.

Det er snakk om en gruset vei frem til to hyttetomter. Det er med andre ord snakk om en
begrenset bruk. A ha muligheten til & frakte sterre materialer nar hyttene trenger vedlikehold
er et moment som taler for dispensasjon. Ved & opprettholde hyttenes gode standard heves
helhetsinntrykket som omradet gir.

Oppsummeringsvis gnsker vi a fremheve folgende:
- Veien plasseres ikke i et omrade som er brukt som turomréde.

- Det vil ikke medfere gkt privatisering da veien uansett benyttes som tilkomstvei til
hyttene i dag.
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‘arkoconsult,

- Oppgraderingen vil kun gjere tilkomsten lettere for hytteeierne. Tiltaket vil ikke fa
noen negative konsekvenser for eier av gbnr. 193/2, som fremholdt av
jordskifteoverretten.

- Det er en relativt kort strekning og den vil heller ikke veere synlig for andre enn de
som bruker den.

- En dispensasjon vil ikke medfere drifts- eller miljemessige ulemper for landbruken i
omradet.

- Dispensasjon vil heller ikke forringer den avkastning evt. landbrukseiendommer kan
gi, da seerlig gbnr. 193/2. Som ovenfor nevnt mener vi tvert i mot at en oppgradering
av veien kan medfore potensielt fremtidige inntjeningsmuligheter. I den kontekst
stotter tiltaket LNF-formalet.

Basert p& argumentasjonen ovenfor finner vi at hensynene bak LNF-formélet ikke blir
»vesentlig tilsidesatt”. Videre finner vi at fordelene er “klart sterre” enn ulempene. Vilkarene

for dispensasjon er oppfylt.

Konklusjon: Dispensasjon ber gis.

Direkte: +47 56320003 | Mobil: +47 92297292
Fax: +47 56191130
Epost: tas@arkoconsult.no

‘rkoconoult,
Arkoconsult AS

Postboks 103, Fossen Senter
5291 Valestrandsfossen | NORWAY | www.arkoconsult.no

Firma: Forretningsadresse: Postadresse: Foretaksregisteret:
Arkoconsult AS Fossen Senter Postboks 103 Org. Nr: 997 089 782
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Vedlegg Side [-av
C- 1 3

PNa

Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med soknaden

~

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overleveres personlig mot kvittering.
Ved personlig overlevering vil signatur gjelde som bekreftelse pa at varslet er mottatt. Det kan ogsa signeres pa at man gir
samtykke til tiltaket.

Tiltaket gjelder

Gnr. IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. [ Bygningsnr. | Bolignr. [ Kommune
Eiendom/ 193 15/9/2 LINDAS KOMMUNE
byggested Adresse Postnr. [ Poststed

Hopda[svegen 5915 HJELMAS

Folgende naboer har mottatt eller fatt rek. sending av vedlagte nabovarsel med tilherende vedlegg:

Nabo-/gjenboereiendom

Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

mottatt varsel

j samtykke til tiltaket

Gnr. TBnr. | Festenr. I Seksjonsnr. Eiers/festers navn

193 5 Torleif Mundal

Adresse Adresse

Hopsdalsvegen 107 Hopsdalsvegen 107

Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed [ Poststedets reg.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato _RB"“ 1711 7 NO
_| mottatt varsel __| samtykke til tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn

193 8 Ellen Lorenze Svendsen

Adresse Adresse

Hopsdalsvegen 87 Hopsdalsvegen 87

Postnr. T Poststed Postnr. [ Poststed [ Poststedets reg.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del Kistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato b.u.ﬁR 1748 1712 5 NO
j mottatt varsel _I samtykke til tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn

193 7 Erling Solmund Solberg

Adresse Adresse

Hopsdalsvegen 75 A Hopsdalsvegen 75 A

Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed | Poststedets reg.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del kiistres pa kvittering  —
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato RR 1748 1713 4 NO
_l mottatt varsel _—] samtykke til tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. [Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn

193 7 Sally Karin Kjelstrup Solberg

Adresse Adresse

Hopsdalsvegen 75 A Hopsdalsvegen 75 A

Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed T Poststedets reg.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato 5-3;1.748 T8 ND B
_I mottatt varsel _l samtykke til tiltaket

Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. [Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn

194 1 Bozena Urszula Gausereide

Adresse Adresse

Hopsdalsvegen 45 A Hopsdalsvegen 45 A

Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed [ Poststedets rea.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato ¢ RR1748 1715 1 NO

Det er per dags dato innlevert rekommandert
sending til ovennevnte adressater.

Samlet antall sendinger:

_ 5 Sign.g\m [ J e
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Vedlegg Side [-av
C- 2 3

DIREKTORATET
FOR BYGGKVALITET

Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med sgknaden

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overleveres personlig mot kvittering.
Ved personlig overlevering vil signatur gjelde som bekreftelse pa at varslet er mottatt. Det kan ogsa signeres pa at man gir
samtykke til tiltaket.
Tiltaket gjelder
Gnr. I'Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. | Bygningsnr. | Bolignr. | Kommune
Eiendom/ 193 15/9/2 LINDAS KOMMUNE
byggested Adresse Postnr. [ Poststed
Hopda]svegen 5915 HJELMAS
Folgende naboer har mottatt eller fatt rek. sending av vedlagte nabovarsel med tilherende vedlegg:
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. [Bnr. [ Festenr. I Seksjonsnr. Eiers/festers navn
195 1 Anne Karin Eide
Adresse Adresse
Hodnesdalsvegen 43 Hodnesdalsvegen 43
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed | Poststedets reg.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato RR 1748 1716 5 NO
_] mottatt varsel —| samtykke til tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
195 1 Gunnar Arild Eide
Adresse Adresse
Hodnesdalsvegen 43 Hodnesdalsvegen 43
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed [ Poststedets rea.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del Klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Ffl1748 1717 9 NO
j mottatt varsel samtykke til tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. IBnr. [ Festenr, [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
195 3 Elin Hegland
Adresse Adresse
Hodnesdalsvegen 78 Hodnesdalsvegen 78
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed I Poststedets reg.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del Klistres p& kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato RR 1748 1718 2 NO
—| mottatt varsel _| samtykke til tiltaket l
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
195 3 Rolf Henning Hegland
Adresse Adresse
Hodnesdalsvegen 78 Hodnesdalsvegen 78
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed | Poststedets reg.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del Klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato RR 1748 1719 6 NO
_| mottatt varsel —I samtykke til tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. [Bnr. [ Festenr. [ seksjonsnr. Eiers/festers navn
193 2,10 Liv Janne Hauge
Adresse Adresse
Hopsdalsvegen 77 Hopsdalsvegen 77
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed [ Poststedets reg.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del Klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato RBJ.?“B 1720 5 NO
—I mottatt varsel —| samtykke til tiltaket
Det er per dags dato innlevert rekommandert A=
sending til ovennevnte adressater. ]
(A 2ep
Samlet antall sendinger: ___ O Sign(/AnN R/l Eé»foj‘c S&ﬁ()/ 57; 9-13
7
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Vedlegg Side [-av
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Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med sgknaden

DIREKTORATET
FOR BYGGKVALITET

samtykke til tiltaket.

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending eller overleveres personlig mot kvittering.
Ved personlig overlevering vil signatur gjelde som bekreftelse pa at varslet er mottatt. Det kan ogsa signeres pa at man gir

Tiltaket gjelder

Gnr. I'Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. | Bygningsnr. | Bolignr. [ Kommune
Eiendom/ 193 15/9/2 LINDAS KOMMUNE
byggested Adresse Postnr. [ Poststed

Hopda|svegen 5915 HJELMAS

Folgende naboer har mottatt eller fatt rek. sending av vedlagte nabovarsel med tilherende vedliegg:

Nabo-/gjenboereiendom

Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

sending til ovennevnte adressater.

Det er per dags dato innlevert rekommandert

Samlet antall sendinger: &

Sign.CQ\t\ [/c{) E\S]“'c\f’g{c})o/)

N

Gnr. [Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
193 13,16 Arve Samsonsen
Adresse Adresse
Hopsdalsvegen Geitskaret 82
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed [ Poststedets rea.nr.
5915 HJELMAS 5109 HYLKJE Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato t.a.BR 1748 1721 9 NO
mottatt varsel samtykke til tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. [Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
193 4 Sverre Leonard Solberg
Adresse Adresse
Hopsdalsvegen 67 Hopsdalsvegen 67
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed [ Poststedets rea.nr.
5915 HJELMAS 5915 HJELMAS Denne del klistres pa kvittering
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato VE.R 1748 1722 2 NO
mottatt varsel samtykke til tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
Adresse Adresse
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign.
mottatt varsel samtykke til tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. Bnr. [ Festenr. I Seksjonsnr. Eiers/festers navn
Adresse Adresse
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign.
mottatt varsel samtykke til tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. Bnr. | Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn
Adresse Adresse
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign.
mottatt varsel samtykke ftil tiltaket
R
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ADVOKATFIRMAET

Advokatfirmaet Harris DA
Grunnlagt 1924

Org. nr. 859 234 232 mva
www.harris.no

Medlemmer av:
Den Norske Advokatforening
EuroAdvocaten

Arkoconsult AS Stile Feg Nielsen (H)

v/ Tom Andre Sivertsen ey el

POStbOkS l 03 Leif Jeger

Christian S. Mathiassen (H)
Stig J. Harris (H)
Pal Magne Bakka LL M (H)
5291 VALESTRANDSFOSSEN Thomas Chr. Jaming
Frode Risnes
Peder Karlsson
Tor Lars Onarheim (H)
Olav Pedersen
Borje L. Hoff
. Robert Neverdal (H)
Bergen, 6. januar 2014 Hallgeir Risoen
Varref: 46352/TH @ystein Orjasater
Ans. adv. Berje L. Hoff Kasiie Lillgjord
Sekreter: Selvi Gjesdal Aasen Kathrine Lien Mjell
Martin Haaland Simonsen
Thor Hyidsten
Gerd Aaland Fagerli
Christian Skoge
MERKNADER TIL NABOVARSEL VEDRGRENDE TILTAK PA GNR. 193 BNR. ot vatenc stose
2/9/15 Siv Elén Arskog Vedvik
Martin Vincent Drange
Camilla Meland
n Ole Bjomn Aase
1. Inn]ednlng Hanne Olsen Kjellevold
Gunnar Lien
Kamilla Hessevik Paulsen
5 o - 3 1ot Claus Holm Isaksen
Advokatfirmaet Harris representerer Liv Janne Hauge, eier av gnr. 193 bnr. 2. L ey
Lisbeth Lovaas Gjeringbo
R 5 Greta Skauge Garmann
Hauge har mottatt nabovarsel datert 03.12.13 vedrerende seknad om tiltak pa gnr. 193 Charltte Wickman Kyamme
. . Olav Barstad Lund
bnr. 2 mfl., herunder seknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel. Gywind Baldershe
Marleen Tengs Johansen
Christian Jacobsen Mjell

Omsgkte tiltak gjelder etablering av kjereveiadkomst over gnr. 193 bnr. 2 inn til to Silje Auita Hallem

W T 0 o, . . ” Jonas Engeset Gjersdal
fritidseiendommer, gnr. 193 bnr. 9 og 15. Fritidseiendommene har i dag gangveiadkomst Bergen
over gnl.. 193 bm‘. 2. Dreggsallmenningen 10/12

Postboks 4115 Sandviken
5835 Bergen

Etter avtale med Arkoconsult AS er frist for & inngi merknader utsatt til 06.01.14. Pa ey
vegne av Hauge inngis med dette rettidig merknader til tiltaket. Hauge motsetter seg at -
det etableres kjerevei over hennes eiendom, da veien vil vere til skade / ulempe for i g

Postboks 474, 6803 Forde

hennes landbrukseiendom, jf. nermere pkt. 3 under. TIE:  (+47) 57837100
Faks: (+47)57837101

Norlieimsund:

2. Kort om sakens bakgrunn Sandvenvegen 40
TIE:  (+47) 56 55 44 40

Sogndal:
Parkvegen 5
TIf:  (+47) 57 67 88 00

Eiendommen er et lite smabruk pé ca. 25 méal. Den er i kommuneplanens arealdel avsatt =~ ADVOCATIA
. o Deltakende advokatfirmaer:
til LNF-omréde. Oslo:
Kvale Advokatfirma
R o . . . Bergen/Forde:
Pa eiendommen er et vaningshus, en gammel driftsbygning / lee og en stall, samt Advokatfirmact Harris

Trondheim:

opparbeidet ridebane. Véningshuset er de siste arene blitt rehabilitert, mens Advolatfimaet Bjerkan Stay

. . o oye . Stavanger/Bryne:

driftsbygningen né er under rehabilitering. Advokatfirmact Haver
Kristiansand:
Advokatfirmaet Kjar
Tromse:
Advokatfirmaet Rekve, Pleym
Lillehammer:
Advokatfirmaet Thallaug
Molde:
Advokatfirmact Overbo, Gjoriz

Hauge ervervet eiendommen gnr. 193 bnr. 21 1999.

www.advoeatia.no
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Hauge driver med hestehold pa eiendommen i form av rehabilitering og trening av travhester, og
har i dag 5 hester. Hauge har en langsiktig plan om & drive et senter for rehabilitering og trening
av travhester pa heltid.

Sekernes fritidseiendommer er fradelt gnr. 193 bnr. 2 i perioden 1946 — 1951 og bebygget med
fritidsboliger. Det har aldri vert kjerevei fram til fritidseiendommene. De har hatt veirett over
gnr. 193 bnr. 2 langs den gamle Rindavegen.

Etter en jordskiftesak i 1982 fikk sokerne rett til 4 anlegge parkeringsplass pd gnr. 193 bnr. 5,
samt rett til & utvide veien opp Alavegen til kjerevei og fram til parkeringsplassen. Fra
parkeringsplassen og fram til fritidseiendommene har sekerne méttet ga ca. 200 meter langs
Rindavegen.

Rindavegen er en gammel allmenn ferdselsvei i omradet og gikk tidligere i en egen trasé forbi
Hauges driftsbygning hayere oppe i terrenget. I 2001 oppstod det et sprengningsuhell pa
eiendommen i forbindelse med anleggelse av ny vei opp til driftsbygningen, der deler av
Rindavegen ble sprengt bort og sekernes gangadkomst ble vanskeliggjort. Lesning ble at sgkerne
for en kortere strekning fikk g& pa Hauges gérdsvei bort til driftsbygningen for de gikk inn pé
Rindavegen igjen.

I vedtak fra Nord- og Midthordland jordskifterett av 25.08.10 og 27.06.11, stadfestet av Gulating
jordskifteoverrett den 06.06.12, har sekerne fétt rett til & anlegge kjorevei over gnr. 193 bnr. 2 inn
til fritidseiendommene sine. Kopi av avgjerelsene vedlegges. Jordskifteretten tar imidlertid
forbehold om kommunal godkjenning. Dvs. jordskiftevedtaket regulerer kun det privatrettslige
forholdet mellom partene og ikke det offentligrettslige. Kommunen skal foreta en selvstendig og
uavhengig vurdering av hvorvidt tillatelse til etablering av kjerevei inn til fritidseiendommene
skal gis.

3. Merknader

Det gjeres gjeldende at kommunen ikke ber godkjenne anleggelse av kjorevei inn til
fritidseiendommene, herunder gi dispensasjon fra kommuneplanens arealdel. Vilkarene for
dispensasjon etter plan- og bygningsloven § 19-2 er ikke oppfylt.

Anleggelse av kjerevei vil komme i konflikt med den drift som Hauge har lagt opp til pd garden.
Rehabilitering og trening av travhester krever rolige omgivelser der biltrafikk vil veere et
forstyrrende element som vil vanskeliggjore driften. Dette forholdet er presisert av Gulating
Jordskifteoverrett som pa side 17 og 19 skriver felgende:

Side 17:

«Et rekreasjonssenter for hovedsakelig travhester vil i folge vitnene kreve at det er lite
trafikk i omrddet. »

Side 19:
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«Nar det gjelder vitnene er de samstemte om at biltrafikk vil pavirke hestenes atferd. Det
er ikke bare biltrafikk som vil gjore det, ogsa gdende med bra bevegelser etc. vil kunne
fore til reaksjoner hos hestene. (.....) Det er og vil bli trangt mellom bergveggen og
driftsbygningen etter at vegen er bygget. Det er derfor ingen andre rommingsveger for en
stresset hest enn rett frem pa vegen. Det er derfor helt nodvendig at det vises stor
aktsomhet fra alle parters side nar det gjelder ferdsel enten det er med hest, bil eller til
fots. Alle ferdsel i det aktuelle omradet ma skje med stor varsomhet. »

Selv om det vil vere en begrenset biltrafikk til og fra fritidseiendommene, vil forholdet ha
negativ innvirkning pa hesteholdet.

Det er fra sokernes side fremhevet at eiendommen gnr. 193 bnr. 2 ikke kan regnes som en
landbrukseiendom, idet eiendommen i dag ikke er inntektsgivende og méa regnes som hobbybruk.
At driften pr. i dag ikke gir sterre inntekter kan ikke veere avgjorende. Hauge har etter overtakelse
av garden i 1999 maétte oppgradere bade bolig og driftsbygning for & kunne realisere planene om
et senter for rehabilitering og trening av travhester. Herunder har hun métte ta studier og jobb ved
siden av. Hauge har en langsiktig plan for utvikling av gérden og vil p4 sikt kunne oppné
inntekter fra virksomheten. At eiendommen pa sikt vil gi inntekter fra hestedriften er ogsa lagt til
grunn 1 Jordskifterettens vedtak side 9:

«Jordskifteretten legg til grunn at det ikkje er neeringsdrift pa bnr. 2 i dag, men at
eigedommen har potensiale til a skaffe neeringsinntekter av hestedrifta. Eigedommen ma
difor vurderast som ein neeringseigedom. »

Lindés kommune har for evrig i vedtak av 01.07.13, i forbindelse med rehabilitering av
driftsbygningen, lagt til grunn at eiendommen ma anses som en landbrukseiendom. Kopi av
vedtaket vedlegges.

Kjereveien slik den er foreslatt etablert vil gé gjennom innmarksbeite som i dag benyttes til beite
for hestene. Ut fra et landbruksperspektiv vil det veere uheldig med en kjorevei som reduserer
innmarksbeitet, selv om det her eventuelt vil skje i begrenset grad.

Det er fra sekernes side fremhevet at ogséd Hauge vil ha nytte av kjereveien i form av stell av
beite, uttak av skog m.m. Hauge er ikke enig i denne vurderingen. Det er ikke behov for kjerevei
for & utnytte eiendommen. Beiteomradet kan stelles uten tilkomst med bil eller traktor. Det er
heller ikke skog péa eiendommen av et slikt omfang at det er nedvendig med kjerevei. Kjoreveien
vil ikke ha noen positiv betydning for driften av gérden.

Det er ikke uvanlig med gangveiadkomst til fritidseiendommer. Fritidseiendommene ble i sin tid
bygget uten kjoreveiadkomst og har veert uten kjerevei i alle &r. Det er en kort strekning pé ca.
200 meter fra parkeringsplassen og inn til fritidseiendommene. Det er ingen vesentlig ulempe for
fritidseiendommene med gangvei den siste strekningen inn til eiendommene.
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Gangadkomst til fritidseiendommer synes ogsé & vaere den klare hovedregel i kommuneplanens
arealdel. Av kommuneplanens arealdel side 5 pkt. 1.7 under generelle bestemmelser framgar
folgende:

«Det er ikkje krav om vegtilkomst til hytter i kommunen. »

Videre framgér det av kommuneplanens arealdel side 15 pkt. 5.12 og 5.16 under bestemmelser
for LNF-omrade, underformal spredd boligbygging falgende:

«3.12 Det skal ikkje byggjast pa dyrka eller dyrkbar jord eller pa samanhengande
innmarksbeite. Avstand fra ny tomt eller nytt hus til driftsbygning i tradisjonell drift ma
vere minst 100 meter, og bygging md ikkje fore til auka trafikk gjennom gardstun.
Vegframforing for nye tomter skal ikkje leggjast pa dyrka eller dyrkbar mark.
Vegframforing for tomter som er etablert for vedtak av denne planen, skal berre i
unntaktstilfelle kunne leggjast pa dyrka eller dyrkbar mark. »

«5.16 Det skal ikkje byggjast pa areal som ligg eksponert i landskapet eller pa ein slik
mate at landskapet vert fragmentert eller det krevst store terrenginngrep. Dette gjeld ogsa
tilhayrande parkering, garasje, uthus, veg m.v.»

Nar det i kommuneplanens arealdel ikke er krav om veiadkomst til fritidseiendommer, og det i
utgangspunktet ikke skal bygges pa dyrkbar jord eller innmarksbeite, vil hensynene bak
bestemmelsene bli vesentlig tilsidesatt dersom det gis dispensasjon for anleggelse av kjerevei
over gnr. 193. bnr. 2.

For det tilfellet at kommunen innvilger dispensasjonsseknaden og godkjenner anleggelse av
kjorevei, anfores det subsidiert at veitraséen ikke kan anlegges slik det framgar av seknaden.

I seknaden framgar det at kjereveien skal anlegges forbi Hauges driftsbygning og opp pa
Rindavegen. Dette er traséen som ble etablert etter sprengningsuhellet i 2001.

Det anfores at traséen ikke ma ga forbi driftsbygningen, men ma felge Rindavegen slik den var
for sprengningsuhellet i 2001. Traséen i Rindavegen vil ligge pa et hoyere niva enn
driftsbygningen og gardstunet til Hauge, og vil vare en bedre lgsning enn en kjerevei forbi
driftsbygningen.

Omradet utenfor driftsbygningen har veert et konfliktomréade i lang tid. Som Jordskifteoverretten
har presisert er det trangt mellom bergveggen og driftsbygningen i dette omradet. Hauge benytter
omréadet til oppseling av hestene, for og utstyr blir levert der, samt at det er innkjeringen til
vaningshuset. I tillegg gir omradet Hauge ekstra biloppstillingsplasser nér det er behov for dette.
Biltrafikk i dette omradet til og fra fritidseiendommene vil vere til stor ulempe for Hauge.
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Det er i dag etablert en forstetningsmur langs gardsveien og bort til driftsbygningen.
Forstetningsmuren ble etablert for bedre utnytting av gardstunet og plassen utenfor
driftsbygningen, herunder for & fé flere biloppstillingsplasser. Med forstetningsmuren har Hauge
gjenopprettet den opprinnelige veitraséen pa Rindavegen for sekerne. Forstotningsmuren er
prosjektert og etablert ca. 3 meter bred slik at det skal veere mulig a kjore bil pa den. En eventuell
kjerevei ber derfor anlegges oppa denne muren.

Dersom kjerevei skal anlegges slik omsekt, vil Hauge matte rive deler av forstetningsmuren
utenfor driftsbygningen. Dette synes helt unedvendig da kjerevei eventuelt kan anlegges oppé
forstetningsmuren og folge Rindavegen.

4. Avslutning
Prinsipalt krever Hauge at det gis avslag pa seknaden om kjerevei over gnr. 193. bnr. 2.

Subsidiart krever Hauge at traséen for en eventuell kjorevei folger Rindavegen oppa den
etablerte forstetningsmuren.

Med vennlig hilsen
Advokatﬁfmlaet Harris
RINBNS
Thor Hvidsten
advokat

Vedlegg

Kopi: Lindés kommune, avd. byggesak, Kvernhusmyrane 20, 5914 Isdalsto
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Lindés kommune
Avd. byggesak
Kvernhusmyrane 20
5914 Isdalste

Deres ref:

Var ref:

Arkoconsult AS
Postboks 103

5291 Valestrandsfossen
Telefon: 56 39 00 03
Telefaks: 56 19 11 30
E-post: post@arkoconsult.no
www.arkoconsult.no

Dato:

Tom Andre Sivertsen 28.01.2014

Kommentar til nabomerknad innsendt av Advokatfirmaet Harris pa vegne av Liv Janne
Hauge, gnr. 193, bnr. 2/9/15.

Saksforhold:

Arkoconsult AS mottok den 06.01.2014 en meknad fra Advokatfirmaet Harris, pa vegne av
Liv Janne Hauge, i forbindelse med nabovarsel sendt ut den 05.12.2013.

Advokatfirmaet Harris har vart i kontakt med ansvarlig seker og bedt om utsatt frist for
fremsettelse av merknad. Dette ble akseptert av ansvarlig seker. Ny frist ble satt til

06.01.2014. Merknaden er rettidig fremsatt.

Klagers prinsipale pastand er at veien vil vere til skade/ulempe for hennes landbrukseiendom.
Av denne grunn mener hun at det ikke kan gis dispensasjon. Hennes subsidizre pastand er at
veitraseen omlegges. Vi vil nedenfor kommentere klagers anforsler.

Vi vil ikke gjenngi merknaden i sin helhet. For dette vises det til innsendt brev. Vi har plukket
ut det vi mener er de sentrale ankepunkt i merknaden. For sakens evrige faktiske forhold vises
til beskrivelse av saksforholdet i dispensasjonsseknaden, samt i redegjorelsen, jf. vedlegg F-1.

Kommentarer til merknad:
Punkt 1: Anleggelse av kjorevei vil komme i konflikt med den drift som Hauge har lagt opp til
pad gdrden. Rehabilitering og trening av travhester krever rolige omgivelser der biltrafikk vil
veere et forstyrrende element som vil vanskeliggjore driften.

Vér kommentar: For det forste er det snakk om tilkomstvei til 2 hyttetomter. Biltrafikken det
vil bli tale om er minimal. Videre er driften som Hauge har planlagt, spesiell. Rehabilitering
av hester er ikke en typisk form for landbruksnzring. Uansett hva som planlegges i
neeromradet m4 det legges til grunn at hestedriften vil kunne bli pavirket. Som det fremgér av
vitnebeskrivelser for jordskifteoverretten; “Det er ikke bare biltrafikk som vil [pavirke
hestenes atferd], ogsd gdende med brd bevegelser etc. vil kunne fore til reaksjoner hos
hestene” (min utheving). Vi mener at det ikke kan sté for hytteeiernes risiko at Hauge velger
en spesiell form for naeringsdrift pd eiendommen. Det avgjerende er altsa ikke at det anlegges
kjerevei. Hestene vil bli pdvirket uansett om oppgraderingen blir en realitet eller ikke.

Vi mener at oppgradering av veien til kjorevei er i alles interesse. All ferdsel i det aktuelle

Firma:
Arkoconsult AS

Forretningsadresse:
Fossen Senter

Postadresse: Foretaksregisteret:
Postboks 103 Org. Nr: 997 089 782
5291 Valestrandsfossen
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omrédet ma skje med stor varsomhet. Dette gjelder spesielt gdende. Dersom det skulle vise
seg at en hest blir stresset som folge av brd bevegelser vil det vaere betydelig storre fare
dersom hytteeierne er til fots. Inne i en bil vil de veere beskyttet. Uten at ansvarlig seker har
tilstrekkelig kompetanse til & uttale seg vedrerende tilstanden til hester som skal rehabiliteres,
legger vi til grunn at det i det minste vil skape usikkerhet og folelse av utrygghet hos
hytteeierne. Ved 4 oppgradere veien til en gruset kjerevei vil en kunne eliminere denne
usikkerhet, samtidig som vi mener at biltrafikken ikke vil vaere et ytterligere forstyrrende
element sammenlignet med dagens situasjon.

Punkt 2: Kjoreveien slik den er forsldtt etablert vil ga gjennom innmarksbeite som i dag
benyttes til beite for hestene. Ut fra et landbruksperspektiv vil det veere uheldig med en
kjorevei som reduserer innmarksbeitet, selv om det her eventuelt skjer i begrenset grad.

Var kommentar: Vi har vanskelig for 4 skjenne at aktuelt omrade er innmarksbeite for hester.
Her har hytteeierne en uomtvistet veirett. I folge jordoverskifteretten har de ogsé de
privatrettslige forutsetninger for & oppgradere veien og anlegge kjerevei. Det er i et slikt
tilfelle grunneiers plikt til 4 serge for at hestene er tilstrekkelig inngjerdet slik at potensielt
farlige situasjoner ikke oppstar.

For var forstaelse av “innmarksbeite” vises det til jorbruksavtalens definisjon av
jordbruksareal (Markslaginstruksen fra 2007 utarbeidet av Skog og Landskap). I
jordbruksavtalen angis at “innmarksbeite er jordbruksareal som kan benyttes som beite, men
som ikke kan hestes maskinelt. Minst 50 prosent av arealet skal veere dekket av grasarter /
beitetalende urter”. I tillegg fremheves det at innmarksbeite i utgangspunktet skal vere omgitt
av gjerde og at det skal beites tilstrekkelig til at arealtilstanden opprettholdes over tid.

Hyvis veien karakteriseres som del av innmarksbeite ma ogsé den, som del av omradet
inngjerdes. Dette vil naturlig nok bli uaktuelt & inngjerde tilkomstveien for hyttene. Vi kan
ogsé vise til at Hauge selv la pukk pd veien nér hun i sin tid anla mur. Dette stér i motstrid til
bekymringen om at dette nd skal anses som innmark.

Vi mener at hele dette punkt ber bortfalle.

Punkt 3: Det er ikke behov for kjorevei for G utnyite eiendommen. Beiteomradet kan stelles
uten tilkomst med bil eller traktor. Det er heller ikke skog pd eiendommen av et slikt omgang
at det er nodvendig med kjorevei. Kjoreveien vil ikke ha noen positiv betydning for driften av
gdrden.

Var kommentar: Oppgradering av veien vil p& den annen side ikke ha noen negativ betydning
for driften av gbnr. 193/2. Derimot vil den veere ubetinget positivt for hytteeierne. At det ikke
er behov for oppgradering av kjerevei for & utnytte eiendommen i dag kan ha sammenheng
med den spesielle drift som Hauge legger opp til.

Nér det gjelder landbrukseiendommer er det imidlertid viktig & se pd hvilke tiltak som kan
skape en baerekraftig landbruksnering. I denne sammenheng vil kommunen ogsé matte
vurdrere seknaden opp mot jordloven. I jordlovens formalsparagraf, jf. jordloven § 1 fremgar

Firma: Forretningsadresse: Postadresse: Foretaksregisteret:
Arkoconsult AS Fossen Senter Postboks 103 Org. Nr: 997 089 782
5291 Valestrandsfossen
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det at ”[E]in samfunnsgagnleg bruk inneber at ein tek omsyn til at ressursane skal disponerast
ut fra framtidige generasjonar sine behov”. I denne saken vet en jo ikke hvor lenge det vil bli
bedrevet hesterehabilitering pa girden. En fremtidig utnyttelse kan derimot ha nytte av at
veien oppgraderes. Dette presiseres ogsa av jordskifteoverretten: “Legges driften om til et mer
tradisjonelt landbruk vil vegen kunne veere til nytte for eiendommen”. Nér en samtidig da sier
at veien ikke medferer noen szrlige ulemper for Hauge i dag, ser vi heller ikke at punkt 3 i
merknaden kan tillegges seerlig vekt.

Punkt 4: Det er ikke uvanlig med gangveiadkomst til fritidseiendommer. Fritidseiendommene
ble i sin tid bygget uten kjoreveiadkomst og har veert uten kjorevei i alle dr. Det er en kort
strekning pd ca. 200 meter fra parkeringsplassen og inn til fritidseiendommene. Det er ingen
vesentlig ulempe for fritidseiendommene med gangvei den siste strekningen inn til
eiendommene.

Vér kommentar: Hvordan tilkomsten til fritidseiendommene i sin tid ble bygd er i denne
sammenheng irrelevant, Det foreligger en rettskraftig dom pa at hytteeirne kan oppgradere
tilkomsten til kjerevei. Dette er uansett ikke noe kommunen trenger 4 ta stilling til, jf. pbl. §
21-6. Dernest er vi helt uenig i at det er ingen vesentlig ulempe for fritidseiendommene med &
ha gangvei. I nevnte dom poengteres det nettopp at hyttene har en “utjenelig” tilkomst. Ved &
oppgradere veien vil bide bruksverdien og markedsverdien pa hytteeiendommene gke. Det vil
ogsé bli lettere 4 ta frem varer o.1. Spesielt gjor dette seg gjeldende nar det blir aktuelt med
rehabilitering og fremfering av sterre materialer til hyttene.

Punkt 5: Gangadkomst til fritidseiendommer synes ogsa d veere den klare hovedregel i
kommuneplanens arealdel. Av kommuneplanens arealdel side 5 pkt. 1.7 under generelle
bestemmelser framgdr folgende: " Det er ikkje krav om vegtilkomst til hytter i kommunen”.

Var kommentar: Vi mener at advokaten her legger til grunn en antitetisk tolkning uten at det
nedvendigvis er holdepunkter for en slik tolkning. At det ikke er krav om veitilkomst til hytter
er ikke ensbetydende med at gangadkomst til hytter skal vaere hovedregelen. Alt pkt. 1.7
regulerer er at der hvor det ikke er veitilkomst fra for, vil det ikke vere et krav om at slik
veitilkomst opparbeides forut for godkjenning av tiltak, som f.eks. seknad om oppfering av
hytte.

Punkt 6: Videre fremgdr det av kommuneplanenes arealdel side 15 pkt. 5.12 og 5.16 under
bestemmelser for LNF-omrdde, underformal spredd boligbygging folgende:

5.12: ”Det skal ikkje byggjast pd dyrka eller dyrkbar jord eller pd samanhengande
innmarksbeite. Avstand fra ny tomt eller nytt hus til drifisbygning i tradisjonell drifi ma vere
minst 100 meter, og bygging md ikkje fore til auka trafikk gjennom gardstun. Vegframforing
for nye tomter skal ikkje leggjast pd dyrka eller dyrkbar mark. Vegfiramforing for tomter som
er etablert for vedtak av denne planen, skal berre i unntakstilfelle kunne leggjast pd dyrka
eller dyrkbar mark.”

Var kommentar til pkt. 5.12: For det forste anferer vi her at veien ikke legges gjennom
gérdstun. Dette fremheves ogsé av jordskifteretten: “Vegen gar ikkje mellom husa, og
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jordskifteretten er ikkje eining i at vegen medforer biltrafikk gjennom gardstunet”(min
utheveing).

For det andre gjelder ikke dette veifremforing til nye tomter. For veifremforing til etablerte
tomter gjelder at det bare i unntakstilfeller kan legges pa dyrket eller dyrkbar mark. I dette
tilfellet er det dog snakk om & oppgradere en eksisterende vei. Oppgraderingen vil innebzare at
en nedtrakket gangsti erstattes med en gruset ”gérdsvei”. Slik vi ser det vil det ikke bli etablert
en ny vei pa dyrket eller dyrkbar mark.

5.16 Det skal ikkje byggjast pd areal som ligg eksponert i landskapet eller pd ein slik mdte at
landskapet vert fragmentert eller det krevst store terrenginngrep. Dette gjeld ogsd tilhoyrande
parkering, garasje, uthus, veg m.v.”.

Til punkt 5.16: Det er var oppfatning at veien ikke ligger eksponert i landskapet. Det er snakk
om kort vei pé ca. 160 meter — for & gjere tilkomsten lettere for hytteeierne og bringe til rette
et privatrettslig krav. Veien vil bli tilpasset eksisterende terreng slik at terrenginngrepet blir
minst mulig.

Punkt 7: Ndr det i kommuneplanens arealdel ikke er krav om veiadkomst til
fritidseiendommer, og det i utgangspunktet ikke skal bygges pa dyrkbar jord eller
innmarksbeite, vil hensynene bak bestemmelsene bli vesentlig tilsidesatt dersom det gis
dispensasjon for anleggelse av kjorevei over gnr. 193 bnr. 2.

Var kommentar: Se var kommentar ovenfor — at det ikke er krav til veiadkomst for
fritidseiendommer, er ikke ensbetydende med at hovedregelen ma veere at det ikke skal veere
veiadkomst, jf. pkt. 5. I denne saken foreligger det en reell og uomtvistet veirett. Den
spesifikke strekningen kan ikke anses som dyrket mark eller innmarksbeite og vi legger til
grunn at hensynene, som vist i dispensasjonsseknaden, blir ikke vesentlig tilsidesatt ved
oppgraderingen. Tvert i mot mener vi at tiltaket stetter opp om de hensyn som ligger til grunn.
Med dette mener vi at en oppgradering potensielt kan medfere fremtidige
inntjeningsmuligheter for eiendommen gbnr. 193/2. Dette er i samsvar med LNF-formdlet og
hensynet med 4 sikre en barekraftig jordbruksnering, jf. jordloven § 1 tredje ledd, se ovenfor
pkt. 3.

Punkt 8: For det tilfellet at kommunen innvilger dispensasjonssoknaden og godkjenner
anleggelse av kjorevei, anfores det subsidicert at veitraseen ikke kan anlegges slik det fremgar
av soknaden...Det anfores at traseen ikke md gd forbi drifisbygningen, men md folge
Rindavegen slik den var for spreningsuhellet i 2001. Traseen i Rindavegen vil ligge pa et
hayere nivd enn drifisbygningen og gardstunet til Hauge, og vil veere en bedre losning enn en
kjorevei forbi drifisbygningen.

Var kommentar: Det er ikke aktuelt for hytteeierne a godta den alternative lesningen. Det er
flere grunner til det:
1) Dette vil medfere en storre ekstrakostnad som ikke er aktuelt & godta.
2) Dersom dette gjores vil det g to veier paralelt ved siden av hverandre. Dette er
ungdvendig og samfunnsekonomisk en dérlig lesning.
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3) Hauge har vert fullstending klar over risikoen ved 4 anlegge denne muren pd egen
hénd. Hytteeierne har aldri samtykket til dette. Det ble ogsa tatt ut midlertidig
forfoyning mot dette arbeidet, men det ble ikke gitt medhold. Kjennelsen er vedlagt,
jf. vedlegg Q-4. Vi vil poengtere at det ikke et problem 4 fjerne denne delen av
muren og legge til rette for at veien starter der noe Hauge selv poengterer, se s. 4 i
kjennelsen.

4) Da Hauge bygget veien opp til sin bolig i sin tid, skjedde det uten nabovarsel, og
med det pastétte sprengningsuhellet. Vi vet ikke om det er sendt inn tidligere med
seknaden, men vedlagt folger kopi av metebok fra planutvalet i 20006, jf. vedlegg Q-
5. Veien ble da akseptert, men det vises til side 2: Kommunen sa da
problemstillingen med framtidig vei til parsellene, og at det 1ag i dette at den nye
veien kunne benyttes i den sammenheng, slik vi oppfatter det.

Vi mener ogsa det er sentralt at veien gér der som Jordskifteoverretten har fastlagt den, pd
bakgrunn av en bred vurdering.

Oppsummeringsvis legger vi til grunn at en oppgradering av veien til en gruset gérdsvei,
tilrettelagt for biltrafikk, ikke far noen negativ pévirkning pé eksisterende eller fremtidig
utnyttelse av omradet som LNF. Hensynene som ligger til grunn blir ikke vesentlig tilsidesatt.
Vi ser ingen ulemper med tiltaket, noe jordskifteretten ogsa stetter: “Motortrafikk til to
(kanskje tre) hytter vil ikkje vere s stor trafikk at det vert nemnande ulemper av det”.
Fordelene er at hytteeierne far en tjenelig tilkomst, samt at man ivaretar/er forevar i forhold til
sikkerhet mellom hytteeierne og hester under rehabilitering. Avslutningsvis vil det ogsd veere
et tiltak som potensielt kan fa positive virkninger for landbruksnaeringen, se ovenfor under
pkt. 3.

Basert pa dette finner vi at merknadene som er fremsatt ikke ber vektlegges. Vi henviser til
soknaden og fremmer at den innvilges som omsekt.

Dersom det skulle vaere behov for ytterligere informasjon vedrerende saken, ta gjerne kontakt
pé telefon eller e-post for raskt svar.
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